



## Projekt czytelniczy "Podlaskie spotkania z pisarzami". I edycja

### Sprawozdanie

---

Projekt czytelniczy był realizowany w Białymstoku i w powiecie białostockim przez trzy miesiące - od sierpnia do listopada 2010r. Jego celem było rozwijanie zainteresowań czytelniczych, promowanie współczesnych autorów książek, zachęcanie dzieci i młodzież do korzystania z bibliotek szkolnych.

Na realizację przedsięwzięcia uzyskano dofinansowanie z Podlaskiego Urzędu Marszałkowskiego, partnerem projektu zostało Centrum Edukacji Nauczycieli w Białymstoku, a do współpracy pozyskano pracowników bibliotek publicznych.

#### Konkurs wojewódzki "Czy znasz twórczość ... ?"

Adresatami projektu byli uczniowie szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, do których skierowano konkurs czytelniczy "Czy znasz twórczość ...?" ze znajomości książek współczesnych autorów. Konkurs został objęty honorowym patronatem Prezydenta Miasta Białegostoku i Podlaskiego Kuratora Oświaty.

W 27 szkołach, które zgłosiły się do konkursu, przeprowadzono etap szkolny konkursu. Nauczyciele bibliotekarze nagrodzili swoich uczniów nagrodami, o które się wystarali u sponsorów, dyrektorów szkół.

Trzech najlepszych uczniów z każdej szkoły (razem 60 uczniów - 30 ze szkół podstawowych, 13 - z gimnazjów, 17 - z szkół ponadgimnazjalnych) zakwalifikowało się do etapu międzyszkolnego, który odbył się w trzech placówkach - Szkole Podstawowej nr 32 w Białymstoku, Gimnazjum w Wasilkowie i Zespole Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego. Konkurs przebiegał w dwóch etapach, w pierwszej części rozdano test do wypełnienia uczestnikom, w drugiej oceniano przygotowane wcześniej przez uczniów hasło reklamujące wybraną książkę lub twórczość autora w dowolnie wybranej formie oraz krótką historyjkę (do 3 min.) na dowolny temat z wykorzystaniem jak największej ilości tytułów książek autora. Wszyscy uczestnicy otrzymali drobne upominki rzeczowe (książki, torby, breloczki itp.) pozyskane z Biura Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Białymstoku, Biura Współpracy z Zagranicą i Promocji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego oraz z Urzędu Miejskiego w Wasilkowie.

Laureatami etapu międzyszkolnego zostali w kategorii:

- szkół podstawowych:

I miejsce - Julia Sołowiej, Szkoła Podstawowa Nr 37 w Białymstoku

II miejsce - Maciej Lulewicz, Szkoła Podstawowa Zabłudów

III miejsce - Michał Kułakowski, Szkoła Podstawowa Nr1 Sokółka

Wyróżnienia: Magdalena Jurczuk - Szkoła Podstawowa Nr 5 (ZS Nr 5) w Białymstoku; Weronika

Zajkowska - Szkoła Podstawowa Nr 5 (ZS Nr 5) w Białymstoku; Jan Prześniak - Zespół Szkół

Brańsk; Weronika Supronik - Szkoła Podstawowa Nr 1 Sokółka; Joanna Chołłowicz - Szkoła

Podstawowa Michałowo; Paula Karłuk - Szkoła Podstawowa Nr 45 w Białymstoku; Julia Karłuk - Szkoła Podstawowa Nr 45 w Białymstoku; Justyna Paszkowska - Szkoła Podstawowa Nr 8 (ZS Nr 3) w Białymstoku.

- gimnazjów:

I miejsce - Emilia Hryniewska, Zespół Szkół nr 6 Białystok

II miejsce - Dominika Łukaszewicz Zespół Szkół w Czarnej Wsi Kościelnej

III miejsce - Zuzanna Oszmian, Gimnazjum im. ks. W. Rabczyńskiego w Wasilkowie

Wyróżnienia: Urszula Czyżewska - Zespół Szkół w Czarnej Wsi Kościelnej; Barbara Chojnowska - Zespół Szkół nr. 4. Publiczne Gimnazjum nr. 31 w Białymstoku; Luiza Radziszewska - Gimnazjum im. ks. W. Rabczyńskiego w Wasilkowie; Michał Ostrowski - Gimnazjum im. ks. W. Rabczyńskiego w Wasilkowie.

- szkół ponadgimnazjalnych:

I miejsca (dwa równorzędne) - Mariola Łupińska z I LO w Łapach ; Paulina Ćwiek z XI LO w Białymstoku

II miejsce - Sylwia Koczan , I LO w Łapach

III miejsce - Aneta Krajewska, Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Białymstoku

Wyróżnienia: Barbara Szuścik - Zespół Szkół w Michałowie; Agnieszka Roszkowska - I LO w Łapach; Martyna Tyborowska - XI LO w Białymstoku; Angelika Anna Kosakowska - Zespół Ogólnokształcących i Zawodowych w Goniądzu ; Marta Polińska - Zespół Szkół Ogólnokształcących Mistrzostwa Sportowego w Białymstoku; Urszula Ryżyńska - Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących z Oddziałami Integracyjnymi w Białymstoku

Laureaci zostali nagrodzeni dzięki hojności licznych sponsorów, których udało się przekonać do wspierania kultury czytelniczej dzieci i młodzieży. Wśród nich znaleźli się: Wojewoda Podlaski, Prezydent Miasta Białegostoku , Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego, Urząd Miasta w Wasilkowie, NBP Oddział Okręgowy w Białymstoku, Bank PEKAO SA. Oddział w Białymstoku, SELKAR Michał Stypułkowski, Księgarnia i Hurtownia Taniej Książki TULISZKÓW, Katarzyna Kondratowicz (nauczyciel Gimnazjum w Wasilkowie).

### **Spotkania z pisarzami**

Najważniejszym punktem projektu były spotkania autorskie z:

- Pawłem Beręsewiczem w dniu 25 października w Szkole Podstawowej w Zabłudowie oraz w Szkole Podstawowej Nr 32 w Białymstoku. W spotkaniach łącznie uczestniczyło ok. 150 uczniów.
- Krzysztofem Petekiem w dniu 26 października w Szkole Podstawowej i Gimnazjum w Gródku, Zespole Szkół Nr 5. Publiczne Gimnazjum Sportowe 19 w Białymstoku, Gimnazjum w Wasilkowie, godz.13.00. W spotkaniach łącznie uczestniczyło ok. 200 uczniów.
- Martą Fox w dniu 9 listopada w LO w Łapach i XIII LO ZSO Mistrzostwa Sportowego w Białymstoku. Uczestniczyło w nich ok. 160 uczniów

Nauczyciele bibliotekarze goszczący znamienitych autorów mieli za zadanie przygotować młodzież do spotkania, a następnie fotoreportaż jego przebiegu. Pisarze prowadzili spotkanie wg własnych scenariuszy - omawiali swój dorobek pisarski, prezentowali fragmenty książek, opowiadali o swoich zainteresowaniach. Szczególne wrażenie na uczestnikach wywarło hobby Pana Krzysztofa Petka, który

oprócz pisania książek zajmuje się organizowaniem obozów survivalowych, uczestniczy w wyprawach podróżniczych do egzotycznych krajów, przeprowadza szkolenia antyterrorystyczne. Pan Paweł Beręsewicz natomiast potrafił zainteresować dzieci gramami i zabawami słownymi, jako że słowa są jego mocą stroną – jest uznanym tłumaczem książek i twórcą słowników angielsko polskich i polsko – angielskich. Młodzież ponadgimnazjalną szczególnie interesowały dyskusje na temat miłości, życia intymnego, pożądanych wzorców osobowych, etycznych. Problemy te są poruszane w książkach Marty Fox.

Autorzy zapraszali uczniów do zadawania pytań. Ilością zadawanych pytań wyróżniały się dzieci ze szkół podstawowych, jakością – młodzież ze szkół średnich. A na koniec był czas na autografy, pamiątkowe zdjęcia, wpisy do książek.

### **Podsumowanie projektu**

Uroczyste podsumowanie projektu "Podlaskie spotkania z pisarzami" nastąpiło podczas konferencji nauczycieli bibliotekarzy, która będzie miała miejsce w dniu 18 listopada, w auli Szkoły Podstawowej Nr 21 w Białymstoku. Sprawozdanie z przebiegu konferencji, w tym realizacji projektu zostało opublikowane na stronach BIBservisu Bibliotek Szkolnych Podlasia.

Organizatorzy zakładają, iż impreza będzie kontynuowana w następnych latach, będą zapraszani inni współcześni pisarze, których gościć będą kolejne szkoły Białegostoku, powiatu białostockiego i miast powiatowych woj. podlaskiego.

Oprac. Olga Topolewska